Arbeitskarte für KG __________________________________________
	Leistungskennziffer
	Inspektions- und 
Wartungsarbeiten
	Fristen
	Bemerkungen

	
	
	1-monatl.
	3-mo-natl.
	6-mo-natl.
	12-mo-natl
	24-mo-natl
	bei Be-darf
	



Arbeitskarte für KG 431 RWA Anlage – natürlich (Treppenhäuser)

	Leistungskennziffer
	Inspektions- und 
Wartungsarbeiten
	Fristen
	Bemerkungen

	
	
	1-monatl.
	3-mo-natl.
	6-mo-natl.
	12-mo-natl
	24-mo-natl
	bei Be-darf
	



	431
	10
	1
	1
	Auf Verschmutzung, Beschädigung, Korrosion, Funktion und Befestiguung prüfen.
	
	
	
	X
	
	
	

	431
	10
	1
	2
	Antriebe, falls vorhanden, auf
Beschädigung und Funktion prüfen
	
	
	
	X
	
	
	

	431
	10
	1
	3
	Druckknopfmelder auf Beschädigung
und Funktion prüfen.
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	4
	Gaspatrone, falls vorhanden, prüfen
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	5
	Mechanische Verbindungen auf
Korrosion, Beschädigung und     Funktion prüfen
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	6
	Gelenke, falls vorhanden, schmieren
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	7
	Automatische Melder auf Funktion
prüfen.
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	8
	Elektrische Anschlüsse auf
Korrosion und Befestigung prüfen,
ggf. nachziehen.
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	9
	Stromversorgung auf Funktion      prüfen.
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	10
	Batterie: Ladespannung messen und
Belastungstest durchführen
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	11
	Fensterflügel auf Dichtheit prüfen
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	12
	Funktionserhaltend reinigen
	
	
	
	X
	
	
	


	431
	10
	1
	13
	Sachkundigen bzw.
Sachverständigenprüfung
durchführen 1)
	
	
	
	X
	
	
	Prüfung jährlich


	431
	10
	1
	14
	Prüfbuch führen
	
	
	
	X
	
	
	
Prüfung jährlich

	431
	10
	1
	15
	neue Prüfplakette anbringen
	
	
	
	X
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